Jacinta Inamar Franco Mota, Kátia Michelle Matos de Oliveira e José Marcelo Maia Nogueira,  para viajarem 
a Brasilia-DF, com o objetivo de participar do III Seminário Justiça em Números, no período de 22 a 24 de setembro do corrente 
ano, concedendo-lhes o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$583,49 (quinhentos e oitenta e três 
reais e quarenta e nove centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$1.550,72 
(Hum mil quinhentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos), para cada, bem como uma passagem aérea nos trechos 
FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA, para cada. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 21 de setembro de 2010.

[...]

29 de novembro a 03 de dezembro, no dia 30 de setembro do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de ½ diária,  no valor 
unitário de R$350,00 (trezentos e cinquenta reais), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando 
R$267,00 (duzentos e sessenta e sete reais), bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
CEARÁ, em Fortaleza, aos 17 de setembro de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO

[...]

Nacional do Judiciário sobre precatórios, nos dias 29 e 30 de setembro do corrente ano, concedendo-lhes o pagamento de 01 e  
½ diária,  nos valores unitários de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa 
e dois reais), totalizando R$617,00 (seiscentos e dezessete reais), para cada, bem como uma passagem aérea nos trechos 

FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA, para cada. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos  17 de setembro de 2010.

[...]

participar de reunião do Comitê Gestor das Tabelas Processuais Unificadas e Numeração única, no período de 15 a 17 de 
setembro do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ diárias,  no valor unitário de R$180,00 (cento e oitenta reais) 
e uma ajuda de custo no valor de R$92,00  (noventa e dois reais), totalizando R$ 542,00 (quinhentos e quarenta e dois reais), 
bem como uma passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 10 de setembro de 
2010

DES.ERNANI BARREIRA PORTO

[...]

RH- Fortaleza, 23 de setembro de 2010

PROCESSO Nº 44010-44.2010.8.06.0000
INTERESSADO(A): MATHEUS PEREIRA JÚNIOR
JUIZ(A): SUBSTITUTO TITULAR DA COMARCA DE SANTANA DO CARIRI
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE DIÁRIAS

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor de R$ 1.201,92 (um mil, duzentos e um reais e noventa e dois centavos), 
referente às diárias, por ter respondido pela comarca Vinculada de Itaiçaba, nos meses de abril e maio de 2010. 

Secretaria de Recursos Humanos e Gestão do Fermoju do Tribunal de Justiça, em 14 de setembro
 de 2010.